
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO AFFARI GENERALI E ATTIVITA' NEGOZIALI

DETERMINAZIONE N. 672 del 27-07-2018
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
INDAGINE DI MERCATO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOTIFICAZIONE
ATTI DEL COMUNE DI QUARRATA DAL 01.08.2018 AL 31.12.2019. CIG
Z6A2412103. GARA 25/2018 PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE

Il presente provvedimento è esecutivo dalla firma del responsabile del Servizio competente.

Determinazione del settore n. 56
Proposta del settore n. 120

1/2



PREMESSO:
- che con determinazione n.538 del 20/06/2018 venivano approvati gli atti di gara relativi al
servizio di notificazione dal 01/07/2018 al 31/12/2019, CIG Z3C238F11E;
- che in data 21/06/2018 è stato pubblicato apposito avviso di gara per l’affidamento del
servizio (gara 25/2018), stante l’imminente pensionamento dell’unica risorsa umana
nominata messo comunale all’interno dell’ente;
- che, come da verbale n. 1 del 09/07/2018 e n. 2 del 10/07/2018, la procedura di selezione
è terminata con la proposta di aggiudicazione all’impresa Connetitalia srls con sede in
Sulmona (AQ), Viale dell’industria n. 24, codice fiscale e partita IVA 01935240661;
- che il sottoscritto RUP avviava immediatamente le verifiche sui requisiti generali
dell’impresa nonché sulla congruità dei costi del personale e dell’offerta presentata;
- che il sottoscritto RUP inviava due note all’impresa, una del 10/07/2018 prot. 40180, ed
una di sollecito in data 24/07/2018 prot. 43475;
- che l’impresa rispondeva solo alla seconda nota con apposita comunicazione di risposta
(prot. 43874 del 27/07/2018);
DATO ATTO CHE:
- le risposte fornite dall’operatore economico non possono essere ritenute sufficienti, tale per
cui non è possibile procedere con l’aggiudicazione del servizio a suo favore;
- le motivazioni sono meglio dettagliate nell’allegato provvedimento di cui si omette la
pubblicazione all’albo pretorio per ragioni di tutela della riservatezza;
- il provvedimento con le motivazioni verrà comunque inviato via pec anche all’operatore
economico;
VISTO in particolare:
- l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 che assegna ai dirigenti o responsabili di servizio la
competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;
- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 recante norme per il riordino della disciplina vigente in
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;
RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 34 del 01/03/2018 con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) definitivo 2018/2020;
RICHIAMATA la deliberazione C.C. n 35 del 01/03/2018 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione 2018/2020;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 27 marzo 2018 è stato
approvato il PEG 2018/2020;
RICHIAMATE le determinazioni n. 251 del 29/3/2018 e n. 255 del 30/3/2018 del Segretario
Generale, rispettivamente, di nomina dei responsabili di servizio e di nomina dei titolari di
posizione organizzativa dell’Area Servizi alla Persona e di Supporto amministrativo e del
Servizio autonomo di Polizia Municipale dal 1/4/2018 al 31/12/2018;
DATO ATTO che il predetto provvedimento non comporta impegno di spesa e quindi è di
competenza del funzionario responsabile del servizio AGAN a fronte della delega
circostanziata, conferita con determinazione dirigenziale n. 428 del del 24/05/2018; 

DETERMINA
1) escludere dalla gara relativa al servizio di notificazione atti del comune di Quarrata dal
01/07/2018 al 31/12/2019, CIG Z3C238F11E, l’impresa Connetitalia srls con sede in Sulmona
(AQ), Viale dell’industria n. 24, codice fiscale e partita IVA 01935240661, per le motivazioni
di cui all’allegato provvedimento (violazione dell’art. 80 comma 5 lett. c) ed f bis) del D.Lgs.
50/2016; violazione del combinato disposto dell’art. 95 comma 1 e 10, e art. 97 comma 5
lett.d), nonché art. 94 comma 3 e 30 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, per violazione dell’art. 97
comma 1, 5 e 6 del codice dei contratti);
2) di dare atto che le motivazioni sono meglio descritte nell’allegato provvedimento da
considerarsi parte integrante del presente atto, omessane la pubblicazione all’albo pretorio
per ragioni di tutela della riservatezza;
3) di comunicare il presente atto in forma completa all’operatore economico;
4) di verificare se le fattispecie di cui all’esclusione comportano la comunicazione dei fatti ad
ANAC per i provvedimenti del caso secondo quanto previsto con delibera ANAC 1386 del
21/12/2016;
5) contro il presente atto è ammesso ricorso al TAR Toscana entro 30 giorni dalla
comunicazione;
6) il responsabile unico del procedimento è la dott.ssa Danila Bandaccari.

Data
27-07-2018

Il Responsabile del Servizio
BANDACCARI DANILA

2/2


